
DISPOSICIÓN FISCALÍA DE ESTADO N°  2  /20 
Ushuaia, 28 mg 	

Georgias y Sandwich del Sur son 

MAXIM 	A. T 
L ADJUNTO 

del EMIÉ del 
rwirm del Fuego 

las dad Atlántica sur 
eran Argentinas 

2020 — AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

• 
04  • 0°. • •0 

nt 

•• -61  

c.2rot telt eb :5-77e;rea le tZeie, CVnict ela 

e 0.1147.1 th aggalt400 (917 

.204.14oa Merettieta 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 22/20 del registro de esta Fiscalía de Estado 

de la Provincia, v; 

CONSIDERANDO 
Que mediante el mismo se tramita la liquidación de haberes del 

personal de este organismo, correspondiente al mes de MAYO del año 2020. 
Que corresponde aprobar la misma para proceder a las imputaciones 

del devengado y a la emisión de las órdenes de pago por los conceptos y montos que 
se incluyen en su elaboración. 

Que el presente gasto se encuadra dentro de las prescripciones 
previstas en las resoluciones Fiscalía de Estado N° 05/92, N° 47/03, N° 60/05, N° 39/08, 
NI° 40/08, NI° 55/09, N° 65/09, N° 69/09, N° 78/09, N° 11/11, N° 42/11, N° 06/15, N° 49/16, 
N° 50/16, N° 45/17, N° 46/17, N° 47/17, N° 03/19 y N° 04/19. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto 
administrativo en virtud de lo dispuesto en el artículo 6° y en el inciso r) del artículo 7° 
de la ley provincial N° 3, y en el decreto provincial N° 444/92 reglamentario de la 
misma. 

Por ello: 
EL FISCAL ADJUNTO a/c DE LA FISCALÍA DE ESTADO 

DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 
E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

DISPONE: 
ARTÍCULO 16.- Aprobar la liquidación y el pago de los haberes correspondiente al mes 
de MAYO del año 2020, para las Autoridades Superiores y Personal de la Fiscalía de 
Estado de la Provincia por la suma de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y 
TRES MIL NUEVE CON DIECINUEVE CENTAVOS ($ 2.953.009,19). 
ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente erogación a las partidas presupuestarias del 
ejercicio económico vigente, de acuerdo al detalle indicado en el Anexo I que forma 
parte integrante de la presente. 
ARTÍCULO 36.- Registrar. Incorporar una copia de la presente al ex edient d 	arras y 

Archivar. 

23 



'E' 9 • r .q r. Tin"T Ign " gglin Mnibligg gft 	
En • 

1 

; 

1. 

I% • 

la 	u• • 	- 
k 	 • • 	1 - 	 IAM 

L . 	r 



MAXIMI rA TA' 
ADJUNTO 

Fis 	Encalo da a 
e 	Tiene de; Page 

A 	..tide e Islas á/ Atiintç, s4zr 

2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

23 % 

\ .01  • 
td.Pro.1 'a rb. 7;essa 	C-Zego, Cointde 

e Wad leiCtras 

2304144ea elleyeerlina 

FISCALÍA DE ESTADO 

ANEXO I DISPOSICIÓN EE. N°  23  /20 

MAYO 2020 

PARTIDA! 	 DESCRIPCIÓN 	 MONTO 

1.10.111 AUTORIDADES SUPERIORES - HABERES NETOS 243.273,24 
APORTES PREVISIONALES 58.255,40 
APORTES ASISTENCIALES 9.330,08 
DIFERENCIA OBRA SOCIAL 0,00 
SEGURO CAJA DE AHORROS 144,00 

1.10.113 AUTORIDADES SUPERIORES - ADICIONAL TITULO NETO 60.854,30 
APORTES PREVISIONALES 14.563,86 
APORTES ASISTENCIALES 2.332,52 
AUTORIDADES SUPERIORES - ANTIGÜEDAD NETO 166.363,04 
APORTES PREVISIONALES 42.029,24 
APORTES ASISTENCIALES 6.445,12 
AUTORIDADES SUPERIORES- ADICIONAL F.E. 23.510,88 
APORTES PREVISIONALES 5.589,12 
APORTES ASISTENCIALES 900,00 
AUTORIDADES SUPERIORES- ADICIONAL ABOGADO 14.106,53 
APORTES PREVISIONALES 3.353,47 
APORTES ASISTENCIALES 540,00 
AUTORIDADES SUPERIORES - PERMANENCIA 24.341,72 
APORTES PREVISIONALES 5.825,54 
APORTES ASISTENCIALES 933,01 

1.10,114 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO - NETO 0,00 
APORTES PREVISIONALES 0,00 
APORTES ASISTENCIALES 0,00 

1,10.116 AUTORIDADES SUPERIORES - CONTRIBUCIÓN PATRONAL 144.088,04 
ASEGURADORA RIESGOS DE TRABAJO 18.092,51 
SEGURO SOCIAL OBLIGATORIO 38,06 

1.20.111 PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - HABERES NETOS 697.392,58 
APORTES PREVISIONALES 122.829,70 
APORTES ASISTENCIALES 26.320,65 
DIFERENCIA OBRA SOCIAL 4.383,87 
COSEGURO OBRA SOCIAL 0,00 
RETENCIÓN GANANCIAS 25.708,25 
SEGURO CAJA DE AHORROS 720,00 

1.20.113 PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - ADIC. TITULO NETO 161.196,83 
APORTES PREVISIONALES 27.189,83 
APORTES ASISTENCIALES 5.826,39 
PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - ANTIGÜEDAD NETO 239.417,68 
APORTES PREVISIONALES 40.383,70 
APORTES ASISTENCIALES 8.653,65 
PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - ADICIONAL F.E. 124.500,00 
APORTES PREVISIONALES 21.000,00 
APORTES ASISTENCIALES 4.500,00 
PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - ADICIONAL ABOGADO 52.290,00 
APORTES PREVISIONALES 8.820,00 
APORTES ASISTENCIALES 1.890,00 
PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - PERMANENCIA 76.964,18 
APORTES PREVISIONALES 12.981,91 
APORTES ASISTENCIALES 2.781,84 

1.20.114 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO - NETO 0,00 
APORTES PREVISIONALES 0,00 
APORTES ASISTENCIALES 0,00 

1.20.116 PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - CONTRIBUCIÓN PATRONAL 380.689,55 
ASEGURADORA RIESGOS DE TRABAJO 44.149,01 
SEGURO SOCIAL OBLIGATORIO 190,30 

1.20.117 PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - COMPLEMENTOS 0,00 

1.14.140 ASIGNACIONES FAMILIARES 17.319,60 

TOTAL A PAGAR 2.953.009,19 

Las Islas Malvinas, Georglas y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

